1

Протокол № 5 Общего собрания Евразийской группы бухгалтеров и аудиторов

от 30 января 2023 года

ЕВРАЗИЙСКАЯ ГРУППА

 БУХГАЛТЕРОВ И АУДИТОРОВ

_____________________________________________

______

ПРОТОКОЛ №5

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ

ЕВРАЗИЙСКОЙ ГРУППЫ БУХГАЛТЕРОВ И АУДИТОРОВ

Дата проведения: 30 января 2023 г. (понедельник)

Форма проведения Общего собрания Евразийской группы бухгалтеров и аудиторов

(ЕГБА) - заочная

Голосовали:

№ Участник

Уполномоченный представитель

1. Палата аудиторов Азербайджанской

Республики

Новрузов Вахид Тапдыг оглы

Председатель

2. Палата аудиторов и эксперт бухгалтеров

Армении

Мовсисян Татул Грантович,

Президент

3. Аудиторская палата Республики Беларусь Гвардиян Наталья Иосифовна,

Исполняющая обязанности председателя

4. Палата аудиторов Республики Казахстан Акан Арыстан,

Вице-президент - Исполнительный директор

5. Объединение бухгалтеров и аудиторов,

Кыргызская Республика

Гетман Валерия Валерьевна,

Исполнительный директор

6. СРО аудиторов Ассоциация

«Содружество», Российская Федерация

Козырев Игорь Александрович,

Председатель Правления

7. Национальная ассоциация бухгалтеров и

аудиторов Узбекистана

Тулаходжаева Миновар Махкамовна,

Председатель Совета

В голосовании по повестке дня приняли участие 7 из 8 уполномоченных представителей, что

составляет 88% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Документы, содержащие сведения о голосовании уполномоченных представителей ЕГБА

принимались до 18.00 (Мск) 30 января 2023 года.

Голосование осуществлялось по принципу «одна страна - один голос». От Республики

Узбекистан участниками Евразийской группы бухгалтеров и аудиторов (ЕГБА) являются 2

участника - Национальная ассоциация бухгалтеров и аудиторов Узбекистана и Палата

аудиторов Узбекистана.

2

Протокол № 5 Общего собрания Евразийской группы бухгалтеров и аудиторов

от 30 января 2023 года

По согласованию между двумя организациями в настоящем Общем собрании ЕГБА от

Республики Узбекистан голосовала Национальная ассоциация бухгалтеров и аудиторов

Узбекистана (Тулаходжаева Миновар Махкамовна).

Повестка дня Общего собрания ЕГБА:

№ Вопрос

1. Об утверждении изменений в составах Комиссий Евразийской группы бухгалтеров и

аудиторов.

2. Об утверждении Председателя Комиссии Евразийской группы бухгалтеров и

аудиторов по образованию.

По первому вопросу

Об утверждении изменений в составах Комиссий Евразийской группы бухгалтеров и

аудиторов.

Решили:

1.1. Утвердить изменения в составе Комиссий Евразийской группы бухгалтеров и аудиторов

на основании письма Аудиторской палаты Республики Беларусь от 18 января 2023 года

согласно приложению №1.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу

Об утверждении Председателя Комиссии Евразийской группы бухгалтеров и аудиторов по

образованию.

Решили:

2.1. Утвердить Председателем Комиссии ЕГБА по образованию Евдокимовича Алексея

Алексеевича, члена Правления, руководителя Комитета по методической помощи в

осуществлении аудиторской деятельности и повышению профессионального уровня

аудиторов Аудиторской палаты Республики Беларусь.

Решение принято единогласно.

Председатель Общего собрания                                                 И. А. Козырев

Секретарь Общего собрания                                                       И. А. Тютина